Протокол
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения                                                        на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

от 19.12.2017                                                                                                                    № 25
Место проведения: Большой зал Администрации г.Заречного.
Адрес проведения: Пензенская область, г.Заречный, Проспект 30-летия Победы, 27.
Время проведения: 11 часов 00 минут.
Основание для проведения публичных слушаний:

Распоряжение Главы города Заречного Пензенской области 04.12.2017 № 24                «О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения                            на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,                                        реконструкции объектов капитального строительства».
Присутствовало: 13 человек, в том числе члены Комиссии:
- Боровков Дмитрий Геннадьевич - директор муниципального казенного учреждения «Управление Гражданской защиты» города Заречного;

- Воронянский Сергей Александрович -  заместитель Главы Администрации г.Заречного;

- Геращенко Марина Михайловна - начальник отдела промышленности, развития предпринимательства и сферы услуг Администрации города Заречного;
- Дильман Илья Владимирович - заместитель Главы Администрации г.Заречного;
- Желтухин Александр Михайлович - председатель Комитета по управлению имуществом города Заречного;

- Журавлев Олег Евгеньевич - заместитель директора МУ «Правовое управление» г.Заречного;
- Соболева Наталья Валериевна – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации г.Заречного;

- Рыбакова Ольга Юрьевна - директор МУП «Центр информационных технологий» г.Заречного.
Граждане, принявшие участие в слушаниях, зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу.
Повестка дня:

1. Вступительное слово председателя Комиссии о порядке проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
2. Предоставление Кузнецову Геннадию Георгиевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 58:34:0010121:69, расположенного по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул. Станционная, д.90 (зона малоэтажной жилой застройки 1-2 этажа (Ж-1)), до фасадов (наружных ограждающих конструкций) зданий в целях определения мест допустимого размещения зданий с 3 м до 0 м;

3. Предоставление Руннову Михаилу Александровичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 58:34:0010143:5562 (от точки № 1 до точки                 № 2, от точки № 3 до точки № 5, обозначенных на чертеже градостроительного плана RU58301000-38, утвержденного постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области от 01.11.2016 № 2675), расположенного по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул. Ленина (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса (ПК-3)), до фасадов (наружных ограждающих конструкций) зданий в целях определения мест допустимого размещения зданий с 2 м до 0 м.

По первому вопросу:
Воронянский С.А. выступил с вступительным словом об организационных вопросах подготовки и порядке проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
По второму вопросу:

Воронянский С.А.:
В адрес комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки г.Заречного Пензенской области поступило заявление от Кузнецова Геннадия Георгиевича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 58:34:0010121:69, расположенного по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул. Станционная, д.90 (зона малоэтажной жилой застройки 1-2 этажа (Ж-1)), до фасадов (наружных ограждающих конструкций) зданий в целях определения мест допустимого размещения зданий с 3 м до 0 м. На данном земельном участке  в настоящий момент расположен объект незавершенного использования (процент готовности 52%). Заявитель планирует завершить строительство данного объекта недвижимости после получения соответствующего разрешительного документа - разрешения на строительство. В связи с тем, что объект незавершенного строительства частично (незначительно) выходит за пределы места допустимого размещения зданий заявитель обратился за предоставлением разрешения на отклонение от предельных параметров.
По данному вопросу замечаний, вопросов не поступило.
По третьему вопросу:

Воронянский С.А.:

В адрес комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки г.Заречного Пензенской области поступило заявление от Руннова Михаила Александровича  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 58:34:0010143:5562 (от точки № 1 до точки № 2, от точки № 3 до точки № 5, обозначенных на чертеже градостроительного плана RU58301000-38, утвержденного постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области от 01.11.2016 № 2675), расположенного по адресу: Пензенская область, г.Заречный, ул. Ленина (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса (ПК-3)), до фасадов (наружных ограждающих конструкций) зданий в целях определения мест допустимого размещения зданий с 2 м до 0 м.

В границах вышеуказанного земельного участка заявитель планирует строительство объекта автосервиса. В целях рационального использования земельного участка, а также устройства проезда к гаражному кооперативу «Лесник» через данный земельный участок объект капитального строительства планируется разместить параллельно ул.Ленина. Данное расположение объекта невозможно без испрашиваемого разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства. Кроме того, Руннову Михаилу Александровичу разрешено использовать часть земель в кадастровом квартале 43 площадью 335 кв.м., прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 58:34:0010143:5562, для размещения вдольтрассового проезда (устройства автостоянки и подъезда к объекту автосервиса).
Щербаков М.И.

После строительства объекта автосервиса каково будет расстояние между блоками гаражного кооператива «Лесник» и возведенным зданием.

Долгов А.А.

8 метров.

Председательствующий предложил публичные слушания по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 19.12.2017 считать состоявшимися.
За данное предложение проголосовали единогласно.

По итогам публичных слушаний решили:

- публичные слушания по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 19.12.2017 считать состоявшимися;
- Комиссии подготовить и направить в адрес Главы города Заречного Пензенской области заключение о результатах публичных слушаний от 19.12.2017 по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
	        Председательствующий ____________________ С.А.Воронянский

        Члены комиссии             ____________________  Д.Г.Боровков

                                                  ____________________  М.М.Геращенко

                                                  ____________________  И.В.Дильман
                                                  ____________________ А.М.Желтухин

                                                  ____________________ О.Е.Журавлев
                                                  ____________________ О.Ю.Рыбакова
                      Секретарь          ____________________  Н.В.Соболева